[image: image1.jpg]

     АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ

                                               НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

                                           ПРИКАЗ
от 12.04.2019                                                                                                     № 15а-п
О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ФИНАНСОВЫМ УПРАВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПРИ КАЗНАЧЕЙСКОМ СОПРОВОЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ, ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ), А ТАКЖЕ КОНТРАКТОВ, ДОГОВОРОВ, СОГЛАШЕНИЙ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ В РАМКАХ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ

В целях реализации статьи 13 Решения Совета депутатов городского округа Семеновский Нижегородской области от 04.12.2018 года № 50  «О бюджете городского округа Семеновский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения финансовым управлением администрации городского округа Семеновский Нижегородской области санкционирования операций при казначейском сопровождении муниципальных контрактов, договоров (соглашений), а также контрактов, договоров, соглашений, заключенных в рамках их исполнения (далее - Порядок).
2. Довести данный Приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств.
3. Разместить данный Приказ на сайте финансового управления администрации городского округа Семеновский администрации городского округа Семеновский Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего отлела казначейского исполнения бюджета финансового управления Гореву Н.В.

Исполняющий обязанности

зам.главы администрации,

начальника финансового

управления                                                                                            Л.П.Фомичева
Утвержден

приказом

финансового управления администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 12.04.2019 N 15а-П

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ФИНАНСОВЫМ УПРАВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПРИ КАЗНАЧЕЙСКОМ СОПРОВОЖДЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ, ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ), А ТАКЖЕ

КОНТРАКТОВ, ДОГОВОРОВ, СОГЛАШЕНИЙ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ

В РАМКАХ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения финансовым управленем администрации городского округа Семеновский Нижегородской области санкционирования операций при казначейском сопровождении муниципальных контрактов, договоров (соглашений) в соответствии со статьей 13 Решения Советов депутатов Нижегородской области от 04.12.2018 года N50  "О бюджете городского округа Семеновский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов":

а) о предоставлении субсидий юридическим лицам;

б) о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, взносов в уставные (складочные) капиталы юридических лиц;

в) муниципальных контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг (за исключением муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд), если условиями данных контрактов (договоров) предусмотрены авансовые платежи;

г) муниципальных контрактов (договоров) об осуществлении отдельных закупок товаров, работ, услуг в случаях, если в муниципальных контрактах (договорах) предусмотрено условие об открытии лицевых счетов исполнителю данного муниципального контракта (договора) в финансовом управлении администрации городского округа Нижегородской области;

д) контрактов, договоров, соглашений, заключаемых в рамках их исполнения, если условиями данных контрактов предусмотрены авансовые платежи;

е) контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, если условиями данных государственных контрактов (договоров) предусмотрены авансовые платежи.

2. Операции со средствами, получаемыми юридическими лицами из бюджета городского округа на основании муниципальных контрактов (контрактов, договоров, соглашений), указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляются на балансовом счете 40204 "Средства местных бюджетов» (далее - счет № 40204), открытом финансовому управлению администрации городского округа Семеновский Нижегородской области в кредитной организации.

3. Учет операций со средствами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется на лицевых счетах для учета операций со средствами иного юридического лица, не являющегося участником бюджетного процесса (далее - лицевой счет для учета операций неучастника бюджетного процесса), в соответствии с Порядком открытия, ведения лицевых счетов финансовым управлением, утвержденных приказом от 30.03.2016г. №3.

         4.  Операции по выплатам иных юридических лиц (далее - организации), отраженные на лицевых счетах для учета операций неучастника бюджетного процесса (далее - целевые средства), осуществляются на основании представленных организациями в финансовое управление (далее – фин.управление) заявок на оплату расходов (далее - Заявка).

II. Особенности санкционирования целевых расходов

5. При санкционировании целевых расходов организации фин. управление не вправе принимать к исполнению Заявки на перечисление средств:

- на счета, открытые организации в кредитной организации (за исключением случаев оплаты обязательств организации в соответствии с валютным законодательством РФ, оплаты труда с учетом начтслений и соц.выплат, иных выплат в пользу работников, а также лицам, не состоящим в штате организации, если это связано с достижением цели, определенной при предоставлении целевых средств, оплаты фактически выполненных организацией работ, оказанных услуг, поставленных товаров,источником финансового обеспечения которых являются целевые средства, при предоставлении документов (в т. ч. копий платежных поручений), подтверждающих факт выполнениря работ, оказания услуг, поставки товаров или факт оплаты организацией указанных расходов, возмещенияпроизведенных организацией расходов (части расходов), если нормативными правовыми актами Нижегородской области и муниципального образования, регулирующими порядок предоставления целевых средств, муниципальными контрактами (договорами, соглашениями) о предоставлении целевых субсидий, предусмотрено такое возмещение расходов (части расходов);

- в качестве взноса в уставный (складочный) капитал другой организации, еслиположениями нормативных правовых актов муниципального образования, регулирующих порядок предоставления целевых средств, не предусмотрена возможность их перечисления указанной организации;

- в целях размещения целевых средств на депозиты, в иные финансовые инструменты, если муниципальными правовыми актами не установленор иное, с последующим возвратом указанных средств на лицевые счета для учета операций неучстника бюджетного процесса, включая средства, полученные от их размещения.

6. При санкционировании целевых расходов фин. управление осуществляет проверку представленной организацией Заявки по следующим направлениям:

а) непревышение суммы, указанной в Заявке, над суммой остатка средств на открытом организации соответствующем лицевом счете для учета операций неучастника бюджетного процесса;

б) соответствие текстового назначения платежа в Заявке направлению расходования целевых средств, указанному в документах, являющихся основанием для платежа (далее - документ-основание);

в) наличие в платежном поручении реквизитов (номер, дата) муниципального контракта (договора (соглашения) о предоставлении целевой субсидии, контракта, договора, соглашения) (при наличии);

г) соответствие наименования, ИНН, КПП, банковских реквизитов получателя денежных средств, указанных в Заявке, наименованию, ИНН, КПП, банковским реквизитам получателя денежных средств, указанных в документе-основании (при его наличии).

7. Кассовые выплаты за счет целевых средств, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляются после проверки документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств по оплате за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги (контракт (договор, соглашение), счет, счет-фактура, накладная, акт приемки-передачи или акт выполненных работ), реестра платежей, завизированного заказчиком.

8. При санкционировании выплат за счет целевых средств, указанных в подпунктах "а" - "б" пункта 1 настоящего Порядка, учитывается соблюдение условий и достижение целей, установленных муниципальными нормативными правовыми актами и договорами (соглашениями), заключенными между получателями средств бюджета городского округа Семеновский и организациями о порядке и целях предоставления субсидии и бюджетных инвестиций.

9. При санкционировании целевых расходов, источником которых являются целевые средства, указанные в подпунктах "в" - "д" пункта 1 настоящего Порядка, муниципальные заказчики представляют в фин. управление кроме документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, сведения о привлекаемых в рамках исполнения обязательств по муниципльному контракту (договору) исполнителях (соисполнителях) по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

10. Поступившие в фин. управление Заявки исполняются не позднее второго рабочего дня, следующего за днем их представления, вместе с подтверждающими документами.

11. Исполнение Заявок, поступивших от юридических лиц, за счет целевых средств приостанавливается, если специалистами фин. управления установлены при проведении предварительно контроля документов у юридических лиц, получивших целевые средства из  бюджета городского округа Семеновский на основании муниципальных контрактов (контрактов, договоров, соглашений), указанных в пункте 1 настоящего Порядка, нарушений, исключающих возможность проведения оплаты за счет целевых средств.

12. В целях проведения Заявок:

- Заявки на оплату товаров (выполнение работ, оказание услуг), поступившие в фин. управление до 12 часов текущего дня, анализируются специалистами фин. управления в программном комплексе "АЦК-Финансы" до 16 часов текущего дня;

- Заявки на оплату товаров (выполнение работ, оказание услуг), поступившие в фин. управление после 12 часов текущего дня, анализируются специалистами фин. управления в программном комплексе "АЦК-Финансы" до 11 часов рабочего дня, следующего за днем поступления Заявки.

Финансовое управление возобновляет обработку Заявки в случаях:

- отсутствия нарушений при проведении предварительного контроля оправдательных документов;

- устранения организацией нарушений, выявленных при проведении предварительного контроля оправдательных документов исключающих проведение оплаты.

Приложение

к Порядку проведения

финансовым управлением

администрации городского округа

Семеновский Нижегородской

области санкционирования операций

при казначейском сопровождении

муниципальных контрактов, договоров

(соглашений), а также контрактов,

договоров, соглашений, заключенных

в рамках их исполнения

Сведения об исполнителях (соисполнителях)

муниципальных контрактов (договоров)

о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг

   "__" ___________ 20__

Наименование

муниципального

заказчика

Номер муниципального

контракта

Дата муниципального

контракта

Сумма муниипльного

контракта, тыс. рублей

	Наименование исполнителя по контракту (договору)

	Наименование показателя
	Исполнитель 1
	Исполнитель 2
	Исполнитель 3
	Исполнитель 4

	Номер контракта (договора)

	Дата контракта (договора)

	Сумма контракта (договора)

	Предмет (наименование поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг)

	Исполнитель 1

	Наименование исполнителя по контракту (договору)

	Наименование показателя
	Исполнитель 1
	Исполнитель 2
	Исполнитель 3
	Исполнитель 4

	Номер контракта (договора)

	Дата контракта (договора)

	Сумма контракта (договора)

	Предмет (наименование поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг)

	Исполнитель 1

	Наименование исполнителя по контракту (договору)

	Наименование показателя
	Исполнитель 1
	Исполнитель 2
	Исполнитель 3
	Исполнитель 4

	Номер контракта (договора)

	Дата контракта (договора)

	Сумма контракта (договора)

	Предмет (наименование поставляемых товаров, выполняемых работ, оказываемых услуг)

М.П. Муниципальный заказчик     __________________    ___________________